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Uzávěrka příštího vydání
je 11. září. 

Kontakt: tel. 474 616 481, 
jirkovske.noviny@jirkov.cz. 

MĚSTSKÁ POLICIE
areál Horník, Vinařická 

ulice, telefonní čísla:
 474 654 179, 
732 98 10 10.

Koupím pivní sklenici z pivovaru Jir-
kov. Tel.: 732 170 454.

Pronájem nově zrekonstruovaných 
bytů v ulici Osvobození 1139, Jir-
kov (vedle IMUNA) o velikosti 2+1 
- 55 m². Tel.: 721 627 931.

ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

Léto u strážníků: Leguán a zmije v ulicích

Zhodnocení 
spolupráce s 

vládní agenturou

Informace pro zahrádkáře
U zahrádkářských osad jsou do listo-

padu vždy třetí úterý v měsíci na jeden 
den přistaveny kontejnery na odpad 
ze zeleně. Na vybraných místech ve 

městě jsou do zimy přistaveny trvale, 
vyváženy jsou dvakrát týdně.

Projekt EMPAC 
začne ve školkách

Město Jirkov pokročilo v projektu 
EMPAC. Proběhlo školení a pracuje se 
na plánu aktivit a opatření, který bude 
realizován v průběhu školního roku. 

Školení navázalo na studijní cestu 
v britském Ealingu, návštěvu tamní 
školy a dětského centra. Zahajovací 
kurz školení, určeného pro sociální 
pracovníky a učitele spolupracujících 
škol a školek, se konal na městském 
úřadě, další dva pak v zapojených 
školkách včetně praktických ukázek.  

S novým školním rokem připravuje 
expertní tým plán aktivit, ve kterém 
vychází z připomínek pracovníků a ze 
zkušeností získaných v Ealingu.

 O konkrétních krocích budeme infor-
movat v dalších vydáních. Jde například 
o zavedení neformálních setkávání rodi-
čů s pedagogy a sociálními pracovníky
v prostorách školek a školy (Smeta-
novy sady, Nerudova - MŠ i ZŠ), zří-
zení půjčovny hraček či zpřístupnění 
školkové zahrady rodičům s dětmi
v odpoledních hodinách. Projekt re-
alizuje Ústecký kraj a jeho cílem jsou 
přátelská a otevřená školská zaříze-
ní nejen pro děti ve věku 4-7 let, ale
i pro jejich rodiče 

V Jirkově na základě projektu vznik-
ne systém zapojování rodičů a dětí, in-
spirovaný zahraničím, ale přizpůsobe-
ný našim podmínkám. Konkrétně půjde
o vzdělávání rodičů v oblasti zdravé vý-
živy a životního stylu, sociální poraden-
ství, seznámení se školským systémem 
a potřebností vzdělávání pro úspěšné 
zařazení dětí do společnosti. (jm/ed)

Léto ve znamení zvířat mají za sebou 
strážníci městské policie. Odchytávali 
leguána, zahraničního holuba, dokon-
ce i nebezpečnou zmiji. 

Půlmetrový černý had vyděsil ko-
lemjdoucí v Krušnohorské ulici, kte-
ří radši volali strážníky. Hlídka hada 
opatrně odchytla a v papírové krabici 
jej odvezla na služebnu, kam pro něj 
přijel odborník ze zooparku. Udive-
ným strážníkům oznámil, že chytli je-
dovatou zmiji. 

Netradiční byl také odchyt leguána, 
který se vydal na procházku po zdi 
panelového domu v Hornické ulici. 
Strážníci ho odvezli na služebnu, kde 
plaz přečkal, dokud se nepřihlásil jeho 
majitel, jemuž utekl z bytu.

Třetím zvířetem, které zaměstnalo 
během prázdnin strážníky byl holub. 
Na služebnu městské policie přišel to-
tiž muž oznámit, že mu vletěl do bytu 
okroužkovaný holub, nejspíš chovný 
exemplář. Přinesl jej dokonce s sebou. 
Opeřence dostal do péče místní chova-
tel, strážníci se zatím snažili najít ma-
jitele, podle posledních zjištění přiletěl 
holub zřejmě až z Nizozemí. 

Vážnější případ, který řešili strážníci, 
byli popíjející mladiství. Dva chlapci 
a jedna dívka u vlakového nádraží 
v Chomutovské ulici upoutali pozor-
nost pochůzkářů. Na první pohled totiž 
bylo jasné, že mládež posedává a popí-
jí alkohol, ačkoliv není plnoletá. Pro-
tože neměli ještě ani občanský průkaz, 
odvedli je strážníci na služebnu Policie 
ČR kvůli zjištění totožnosti. Rovnou 
jim policisté dali i alkoholtester, který 

prokázal požití alkoholu, u dívky do-
konce změřil jedno promile! Puberťá-
ci přiznali, kde alkohol koupili, takže 
strážníci je převezli domů k rodičům, 
informovali o tom sociální odbor
a prodejci alkoholu hned udělili na 
místě pokutu.  (ed) 

Po plánovaných třech letech ukončila 
vládní Agentura pro sociální začleňo-
vání intenzivní podporu devíti měs-
tům, mezi nimiž je i Jirkov. Díky spo-
lupráci byla nastartována řada nových 
služeb a fungující systém pro řešení 
problematických oblastí, na kterém se 
mohou podílet všichni zástupci měst, 
policie, škol, místních organizací a sa-
mozřejmě široká veřejnost. 

Jirkov lze právem považovat za 
dobrý příklad. Městu se během tří let 
podařilo rozvinout komplexní systém 
podpory pro lidi v obtížných životních 
situacích. Byl zpracován Program pre-
vence kriminality a podpořeny projek-
ty zvyšující bezpečnost ve městě. Byl 
zde zahájen pilotní projekt prostupné-
ho bydlení. Založen je na možnosti, 
že lidé, kteří se ocitli v nouzové ži-
votní situaci, mohou za splnění urči-
tých podmínek přecházet z azylových 
domů do tréninkových bytů se soci-
álními službami a z nich do běžných 
bytů, začlenit se tak do běžného života. 
Radou vlády byla podpořena terénní 
sociální práce. Byly zde pořádány kur-
zy pro zvýšení fi nanční gramotnosti 
obyvatel a obohatila se nabídka smy-
sluplného trávení volného času mláde-
že. Akce Viděn v ulicích představuje 
služby a instituce občanům v jednotli-
vých částech města. Dalším nástrojem 
pro podporu zaměstnanosti je sociální 
fi rma ONZA Jirkov, která dává práci 
dlouhodobě nezaměstnaným při úkli-
du v ulicích a údržbě městské zeleně.

„Klíčem k úspěchu v oblasti sociál-
ní integrace je stálý rozvoj spolupráce
v lokálním partnerství a udržení vyso-
kého pracovního nasazení. S chystaný-
mi projekty, jako jsou podpora vzdě-
lávání dětí předškolního věku, změna 
pohledu rodičů na školská zařízení 
a úřady či zvyšování kvality bydlení 
a pocitů bezpečí, město přispívá ke 
zdravému soužití všech obyvatel. Part-
nerům a vedení města přeji minimálně 
stejně vysokou laťku odbornosti jako 
dosud, silnou vůli a podporu veřejnos-
ti,“ dodává lokální konzultant agentury 
Karel Straka. Agentura v současnos-
ti spolupracuje s 26 městy a obcemi 
z celé republiky.  (AG/ed)

S novým školním rokem rozjíždí své 
zájmové kroužky Dům dětí a mládeže 
Paraplíčko v Jirkově. Rodiče spolu se 
svými dětmi mohou už dnes vybírat, 
kterou činnosti zkusit. Je libo výtvar-
ničení, balet nebo taekwondo? 

Přihlášky jsou k dispozici na recepci 
Paraplíčka v jeho sídle v ulici Školní 
1725, lze si je také stáhnout na interne-
tu na www.dddmparaplicko.cz. 

„Pokud není výslovně uvedeno ji-
nak, jsou zájmové útvary určeny pro 
děti, žáky a studenty ve věku od šes-
ti do 26 let,“ říká ředitelka domu dětí
a mládeže Zdeňka Bolomská. S výjim-
kou hudebního oboru budou jednotli-
vé kroužky otevřeny po naplnění pěti 
účastníky. Kroužky trvají vždy šedesát 
minut, a to včetně přechodu účastníků 
do šaten nebo do herny. 

Poplatky se hradí vždy na školní rok 
a pohybují se od šesti set korun po
1 200 korun za celé období. Ve vý-
tvarném oboru nabízí Paraplíčko na-
příklad keramiku a pedigovou dílnu 
pro malé i velké a pro děti školkového 
věku kroužek Radovánek, který kom-
binuje výtvarné a pohybové činnosti. 
V hudebním oboru se mohou zájemci 
a zájemkyně rozvíjet hrou na klavír, 
klávesy, kytaru a fl étnu, připravovat 
se budou v rámci kroužku i na veřejná 
vystoupení. Je možné se také zapsat 
na zpěv a pohybovou průpravu. „Děti 
se mohou věnovat modernímu scé-
nickému tanci a účastnit se tanečních 

V září a říjnu proběhne pravidelné blokové čištění ulic v Jirkově. Rozpis lokalit 
a termínů je důležitý především pro majitele aut, aby věděli, kdy mají přeparkovat 
své vozy. Na zákaz stání ve vybraných lokalitách budou upozorňovat také doprav-
ní značky, které budou rozestavovány dva týdny před termínem. Auta v zákazu 
budou odtažena a jejich majitel dostane pokutu a uhradí poplatky za odtah. 

Budou se čistit ulice, 
pozor na parkování 

Nebezpečný plaz, kterého našli lidé na chodníku v Krušnohorské ulici. Foto MěP

Leguán ve výklenku paneláku
v Hornické ulici, vpravo již v bezpečí
u strážníka.  Foto MěP

Pestrá nabídka pro 
děti zahrnuje balet 

i hledání kešek
soutěží už od čtyř let,“ informuje ještě 
ředitelka o dalších kroužcích, tentokrát 
z tanečního oboru. Mezi nimi fi guru-
je také výuka břišního tance, zumby
a baletu, který je vhodný již pro děti 
od čtyř let. 

Sportovní oblast zahrnuje například 
oblíbené pohybovky v tělocvičně Pa-
raplíčka, stolní tenis, stolní hokej, 
šipky... Relativní novinkou je kroužek 
hledačů kešek, který pořádá geoca-
chingové výlety. Jirkovský dům dětí
a mládeže pamatuje i na nejmenší děti, 
nabízí cvičení rodičů s dětmi již od 1,5 
roku věku, pro čtyřleté a starší dokon-
ce i taekwondo. 

Velkému zájmu se u jirkovských
a přespolních dětí těší také hodiny, kdy 
mohou hrát deskové hry, hry na počí-
tačích, Xboxu či fotografovat a učit se 
snímky upravovat a tisknout. Ti, kteří 
nemohou mít z různých důvodů doma 
zvířátko, budou jistě rádi chodit do 
chovatelského kroužku. Zajímavá je 
také možnost zkoušet různé fyzikální 
zákony pokusy v praxi. 

„Naši nabídku doplňují kurzy ang-
ličtiny různé pokročilosti pro děti ve 
věku od pěti do deseti let. Školákům 
od osmi let nabízíme také procvičení 
tohoto jazyka formou zpěvu a scének
v dramatickém kroužku,“ dodává 
Zdeňka Bolomská. Více informací 
lze nalézt na webových stránkách Pa-
raplíčka nebo se doptat na telefonním 
čísle 474 654 313.  (ed)
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